Ítem, una bossa de aluda y dins ella vint y set pesses de or, les 
dos de quatre ducats cada una y tretze de dos ducats cada una y las 
dotze scuts sensillos.

Ítem, un altra bossa de alluda y, dins ella, denou lliures en moneda 
blanca.

Ítem, sinch culleres y unes forquetes de argent, obra llisa y ben 
servida.

Ítem, dos anells de or, lo hu ab una turquesa y l’altre ab una 
corniola vermella.

Ítem, dins dita cambra, una tauleta de pi, ab sa tisora.

Ítem, una catiffa dolenta, sobre d’ella.

Ítem, un gayeto de alsina, obrat de terçia, ab un scut de llautó 
del sant nom de Jesús.

Ítem, un parasol de cuyro.

Ítem, dos botetes de cuyro per portar vi.

Ítem, en un armari de la paret, se han trobat quinse dotzenes y 
mija de papés debuxos de stampa.

Ítem, deu dotzenes de papés debuxos de mà.

Ítem, un libre intitulat Vitruvii.

Ítem, altre libre Bernardini Gomesii.

Ítem, un libre Merlini Cocalii Poete.

Ítem, vuyt librets de cant de orgue.

Ítem, dos capses planes, per a tenir pans de or y plata.

Ítem, una coteta verda y dos mànegues amples de dona de color; 
són de na Bertrana, la texidora, y estan penyora per un ducat.

Ítem, unes stovalles escacades, són de na Tutureta y estan penyora 
per dos reals.

Ítem, dos pedres de molar colós, ab sos molons.

Ítem, quatre gallines en lo galliner.

Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et in-
venire potuimus et confitemur nos, dicti Gabriel Thomàs et Mathias 
Suau, administratores predicti in hereditate et bonis dicti quondam 
Isachi Hermens Vermey nos invenisse et omnia de quibus notitiam 
habuimus de ipsa hereditate in inventarium redigisse et redigi et scribi 
fecisse nec secundum nostram conscientiam vel credere aliquid aliud 
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fore in dictis bonis et hereditate ultra descripta in dicto inventario seu 
reportorio nec dolo, fraude aut aliqua malignitate usos fuisse vel fecisse 
nec in posterum utemur quin ipsa bona omnia mobilia et inmobilia et 
omnes res et iura dicte hereditatis in huiusmodi inventario ponantur et 
describantur et si quid aliud ullo tempore invenerimus in dictis bonis 
et hereditate illius quam citius fieri poterit in inventarium redigi et 
scribi faciemus et ponemus dicentes et insuper et protestantes quod, 
si aliqua posuimus non ponenda vel aliqua omissimus ponenda pro 
non positis volumus haberi posita et ponendo propositis reputari adeo 
quod semper nobis liceat uti veritate et sub dictis protestationibus et 
aliis a iure concessis presens firmavimus inventarium et quequidem 
bona omnia (exceptis pecunie quantitatibus depositis in Tabulis cambii 
civitatium Barchinone et Tarracone et in Tabula sive bancho Bernardi 
Tavierner civitatis Barchinone et in thecasio cleri Sedis Tarracone et 
aliis pecunie quantitatibus dicto Isacho Hermens Vermey quondam 
debitis in predicto Libro memorial intitulato continuatis, prout in dicto 
inventario fit mensio) penes me, dictum Matheiam Suau et non penes 
vos, dictum venerabilem Gabrielem Thomàs, conadministarorem meum, 
sunt et existunt ipsaque bona exceptis predictis, ego, dictus Mathias 
Suau, tenere et possidere confiteor et de eisdem bonum, verum, iustum 
et legale compotum et veridicam rationem reddere et reliqua rationum 
restituere heredi dicti quondam Isachi Hermens Vermey vel cui tenebor 
et quoties requisitus fuero et vos, dictum, venerabilem Gabrielem Tho-
màs, conadministratorem meum et bona vestra a predictis indemnem 
et indemna ac penitus sine damno servabo et servare promitto, sine 
aliqua dilatione et exceptioni et absque damno et missione vestris et 
pro his complendis et cetera obligo ego, dictus Mathias Suas, vobis, 
dicto Gabrieli Thomàs dictoque heredi et suis et cetera omnia et singula 
bona mea mobilia et cetera privilegiata et cetera et super his renun-
cio omni et cuicunque iuri et cetera. Quod quidem inventarium fuit 
actum et perfectum Tarracone, anno, diebus et mense quibus supra. 
S++na nostrum Gabriele Thomàs et Mathie Suau predictorum, qui hec 
laudamus, concedimus et firmamus et ego, dictus Mathias Suau, iuro.

Testes huius rei sunt honorabiles Nicolaus Sales et Ioannes Ber-
tran, textores lini, habitatores Tarracone.

Dicta die, mercurii, XXIIII mensis aprilis et anni predictorum 
MDLXXXXVI, Tarracone, dictus venerabilis Mathias Suau, administra-
tor prefatus, predicta omnia bona mobilia que penes se, ut supra con-
fessus fuit tenere et possidere (exceptis pecunie quantitatibus, tam auri 
quam argenti, in domo diffuncti repertis et duobus anulis auri et quinque 
culleres y unes forquetes de argent et Libre de memòries et albarans 
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predictis) tradidit in comandam Isacho Alfard Vermey, sculptori, nepoti 
dicti deffuncti, presenti et acceptanti ad servandum et custodiendum 
illa donech de illis fiat inventarium que quidem Isachus Alfard Vermey, 
gratis et cetera confessus fuit et recognovit dicto venerabile Mathie 
Suau presenti, quod tradidit sibi dicto Isacho Alfard Vermey ipseque 
ab eodem venerabile Mathia Suau habuit et recepit realiter et de facto 
in comandam dicti Mathie Suau predicta bona mobilia.

Et ideo renuntiando exceptioni et cetera convenit et promissit 
dicto venerabile Mathie Suau, quod predicta bona sibi in comandam 
tradita custodiet diligenter atque bene eaque tradet et restituet et de 
eis bonum compotum et veridicam rationem reddet eidem vel cui volu-
erit, sine aliqua videlicet dilatione, excusatione et exceptione et absque 
omni damno missione te interresse dicti venerabilis Mathie Suau et sub 
obligatione bonorum suorum mobilium et inmobilium presentium et 
futurorum et sub omni iuris et facti renunciatione ad hec necessaria 
pariter et cauthela ac cum iuramento et cetera fori et iuri.

Testes sunt predicti Nicolaus Sales et Ioannes Bertran, textores 
lini, habitatores Tarracone.

Inventarium bonorum que fuerunt quondam Isachi Hermens Ver-
mey, pictoris provincie infra Hollanda y Geldria.

MDLXXXXVI.

42

1596, abril, 30-maig, 6. Tarragona
Inventari dels béns de Bartomeu Martorell, comensal de la Seu —hi 

consten els seus administradors Gabriel Martorell, beneficiat de la 
Seu, Cosme Conesa, beneficiat de l’església de Constantí, i Paula, 
vídua del pagès Jaume Martorell—, del carrer de Sant Llorenç, al 
costat de la casa dels hereus de Miquel Ametller, [mercader].

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 230r-245v (núm. 43). 

43

Inventarium bonorum quondam reverendi Bartholomei Martorell, 
commensalis Sedis Tarracone.

XXX aprilis MDLXXXXVI.

Inventarium bonorum que fuerunt reverendi quondam Bartholo-
mei Martorell, presbiteri comensalis Sedis, factum ad instantiam. Carta 
tradita.

VVVVI.I.I.I.I
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Die martis, XXX et ultima mensis aprilis, anno a Nativitate Do-
mini MDLXXXXVI, Tarracone.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam et 
omnem fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a iure 
indultum, hinc est quod nos, Gabriel Martorell, beneficiatus Sedis Tar-
racone, Cosma Conesa, beneficiatus ecclesie ville de Constantí, diocesis 
et Campi Tarracone et Paula Martorella, vidua relicta honorabilis quon-
dam Iacobi Martorell, agricole dicte ville, administratores bonorum que 
fuerunt reverendi Bartholomei Martorell, presbyteri, comensalis dicte 
Sedis Tarracone quondam, per eum dati et nominati scilicet nos, dicti 
Gabrielis Martorell et Paula Martorella illius ultimo testamento quod 
fecit, ordinavit et firmavit in posse notarii infrascripti, die duodecima 
mensis aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nona-
gesimo sexto et ego, dictus Cosma Conesa, illius ultimis codicillis quod 
fecit et firmavit in posse dicti notarii, die decima sexta mensis aprilis 
et anni predictorum, volentes gaudere privilegiis conficientibus inven-
tarium concessis et omnes penas contra non conficientes inventarium 
cominatas evitare et ne bona dicti reverendi Bartholomei Martorell, 
comensalis Sedis Tarracone quondam, ocultari valeant quomodolibet 
seu perire premisso hoc venerando sancte cru+cis signo de bonis et 
hereditate eiusdem Bartholomei Martorell inventarium facere procura-
vimus, vocatis Bernardo Gendre, notario publico Tarracone infrascripto 
et pro testibus Eugenio Porta, sartore, habitatore et Gabriele Martorell, 
scriptore Tarracone in modum sequentem, quod cepit exordium die 
trigesima et ultima mensis aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo sexto:

Primo, unes cases en les quals dit deffunct stave, situadas en la 
present ciutat de Tarragona, en lo carrer dit de Sant Lorens, les quals 
affronten, de un costat y ab casa dels hereus del quòndam mossèn 
Miquel Ameller, de part derera, ab dita casa y hort de dits hereus, de 
l’altre costat, a part devant, ab dit carrer públich, en lo qual trau tres 
portals.

En la entrada de la casa principal:

Primo, dos sachs de quatre corteres, en los quals y ha quatre 
corteres de blat.

Ítem, altre sach, en lo qual y ha una cortera y mitga de farina.